

## INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA



Hospital credenciado pela Comissão Nacional de Residência Médica/ Ministério da Educação e do Desporto (CNRM/MEC)

COMISSÃO DE RESIDÊCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA (COREMU)

## CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE: CARDIOLOGIA

A FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA/ INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL e a FUNDAÇÃO MÉDICA DO RIO GRANDE DO SUL (FUNDMED), torna pública a Retificação Nº 03 do Edital 03/2023/2024 para o concurso de seleção para Residência Multiprofissional Integrada em Saúde: Cardiologia (Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição e Psicologia).

## 1. Informativo sobre aproveitamento de prova:

A FundMed, na qualidade de organizadora do processo seletivo das Residências Médica e Multiprofissional do Instituto de Cardiologia, informa que haverá aproveitamento da prova objetiva aplicada aos processos seletivos da UFCSPA, pelo Instituto de Cardiologia. Portanto, o candidato com inscrição homologada nos dois processos seletivos, realizará uma única prova, na mesma data, e o resultado será automaticamente aproveitado para ambas as seleções. Para tanto, é necessário fazer inscrições e pagamentos separados em cada processo seletivo de que deseja participar.

## 2. Adendo no item "DAS INSCRIÇÕES PELA INTERNET":

2.11 Somente haverá devolução do valor da inscrição em caso de cancelamento de programa de residência ou do processo seletivo. A COREMU e a FUNDMED não se responsabilizam por nenhum tipo de despesa efetuada ou alegada pelo candidato com objetivo de inscrição, ou de prestação de prova do presente processo seletivo.

Porto Alegre, 11 de setembro de 2023.

Comissão de Residência Multiprofissional do Instituto de Cardiologia

Fundação Médica do Rio Grande do Sul (FundMed)